



An fünf Stellen wurden rund um das Sportgelände des TSV Münstedt Müllsäcke illegal entsorgt. Platzwart Bernd Tafat (l.) und Landwirt Tobias Kindt sind sauer. FOTO: RALF BÜCHLER

# Illegale Müllablagerung am Sportplatz

**Fußballer des TSV Münstedt sind sauer:** In der Vergangenheit hat es immer wieder Fälle von Vandalismus gegeben

VON JAN TIEMANN

**Münstedt.** Die Fußballer des TSV Münstedt sind sauer: In der jüngeren Vergangenheit ist beim Sportplatz mehrfach illegal Müll entsorgt worden. Vor Kurzem seien dort sieben blaue Müllsäcke mit diversem Abfall abgestellt worden, berichtet Kassenwart Maurice Wagener. Darin war Hausmüll, unter anderem auch Windeln. „Bereits im November wurden Müllsäcke in der Feldmark auf dem Weg zum Sportplatz in der Nähe des Osterfeuerplatzes entsorgt.“ Diese waren teilweise aufgerissen, und der Abfall wurde in der Gegend verteilt.

Die jetzigen Müllsäcke wurden vom Platzwart und Förderkreisvorsitzenden Bernd Tafat auf das Dach eines Unterstandes gelegt, um die Zerstörung und Zerstreuung durch Tiere zu vermeiden. „Um die Entsorgung kümmern wir uns“, sagt Fußballobmann Markus Eschemann.

In den vergangenen Jahren habe es immer wieder ärgerliche, zum Teil schwerwiegende Vandalismus-Vorfälle gegeben, schildert Wagener. „Vor etwa zehn Jahren wurde in das Sportheim eingebrochen, Scheiben zerschmettert und die Kantine ausgeräumt.“ Seitdem sei das Sportheim besser mit Metallvorbauten und -riegel geschützt worden. „Noch im Juli/August wurde in die Garage am Sport-

platz eingebrochen. Gestohlen wurden unter anderem Rasenmäher, Schubkarre, Laubsauger, Elektrokabel, Schaufel oder eine Hacke.“ Zur Ausbesserung des Platzes besorgte Muttererde und Sand schienen über die Zeit immer weniger zu werden und nach und nach zu verschwinden. „Einen neuen Laubsauger haben wir bis heute nicht, der neue Rasenmäher ist natürlich ein gebrauchtes Geschenk, das aber seine besten Tage auch schon hinter sich hat“, erklärt Eschemann. „Eine neue Schubkarre hat unser Platzwart dem Verein gespendet. Sand und Erde mussten erneut gekauft werden.“

Während der Corona-Pandemie sei der wegen massiver Regenfälle gesperrte Platz von Fremden, unter anderem aus Bad Harzburg, für ein illegales Fußballspiel „missbraucht“ worden. Ein Vereinskamerad habe dies beobachtet und entsprechende Autokennzeichen ausfindig gemacht, erläutert Eschemann. Andere nutzten den Sportplatz und klappen die Tornetze herunter, ohne diese später wieder hochzuklappen. Das könne zu Schäden an den teuren Netzen führen, beispielsweise durch Wildschweine. Der TSV Münstedt habe nichts dagegen, wenn die Sportanlage pfleglich zur Bewegung und zum Sport genutzt werde, neue Mitglieder seien überdies willkommen. Größere Gruppen könnten auch

Anfragen zur Nutzung stellen, betont Wagener. Alle Aktionen, die dem Sportplatz und dem Verein schaden, seien aber unerhört. Dies führe zu Frust bei den Ehrenamtlichen, schließlich stecke hinter jeder Sache, hinter jedem Werkzeug und Bauteil bei einem kleinen Verein immer viel Aufwand, Energie und Eigenleistung, sagt Wagener. „Zusätzlich schmerzt jeder Euro, der dadurch verloren geht.“

„Die Fußballabteilung wird sich über mögliche Maßnahmen Gedanken machen“, kündigt Eschemann an. In der Vergangenheit habe es bereits Überlegungen für eine Videoüberwachung gegeben. Fußballobmann und Kassenwart appellieren an die Vernunft der Menschen und die Wachsamkeit der Mitbürgerinnen und Mitbürger. Hinweise werden unter der E-Mail-Adresse [vorstand@tsv-muenstedt.de](mailto:vorstand@tsv-muenstedt.de) entgegengenommen.

Ortsbürgermeister Daniel Graf (CDU) und Bürgermeister Nils Neuhäuser genannt Holtbrügge (parteiunabhängig) können den Ärger der Sportler verstehen. Allerdings sind auch ihnen weitgehend die Hände gebunden. Solange die Täter nicht bekannt seien, könne auch die Polizei nicht viel unternehmen, sagt Graf. Beide gehen davon aus, dass die Betroffenen von außerhalb kommen. „Niemand schmeißt Müll in den eigenen Vorgarten“, sagt Neuhäuser.

## HEINEKE

### Bauunternehmen GmbH

- Hoch- und Stahlbetonbau
- Innen- und Außendämmung
- Altbausanierung
- Fliesenarbeiten
- Trockenausbau
- An- und Umbauten
- Bauwerksabdichtung
- Zimmerarbeiten

**An den Rotten 4 • 31249 Hohenhameln-Ohlum**  
☎ 0 51 28 - 6 93 • [www.bauunternehmen-heineke.de](http://www.bauunternehmen-heineke.de)

**Wenn das Nötigste fehlt. Sie können das Blatt wenden.**  
Jetzt spenden unter: [www.caritas-international.de](http://www.caritas-international.de)

## Cello's Getränkehandel

Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr  
Samstag 08.00-14.00 Uhr

Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stedderdorf  
Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • [bd-getraenkemarkt@arcor.de](mailto:bd-getraenkemarkt@arcor.de)

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

<p><b>Wolters</b> Malz 6 x 0,33L</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold;">3.49</p> <p style="font-size: x-small;">zzgl. € 0,48 Pfand 1L=€ 1,76</p>	<p><b>Härke</b> Pils 30 x 0,33L</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold;">12.99</p> <p style="font-size: x-small;">zzgl. € 3,90 Pfand 1L=€ 1,31</p>
<p><b>Erdinger</b> versch. Sorten 20 x 0,5L</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold;">19.49</p> <p style="font-size: x-small;">zzgl. € 3,10 Pfand 1L=€ 1,95</p>	<p><b>Vila</b> Mineralwasser versch. Sorten 12 x 1L PET</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold;">5.49</p> <p style="font-size: x-small;">zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,46</p>
<p><b>Niehoff's Vaihinger</b> Apfelsaft 6 x 1L</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold;">10.49</p> <p style="font-size: x-small;">zzgl. € 2,40 Pfand 1L=€ 1,75</p>	<p><b>fritz</b> versch. Sorten 24 x 0,33L</p> <p style="font-size: 2em; font-weight: bold;">19.99</p> <p style="font-size: x-small;">zzgl. € 3,42 Pfand 1L=€ 2,52</p>

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Ahlers GmbH, Industriestrasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechtsträger des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande. [www.bigdurst.de](http://www.bigdurst.de)

[www.pggruppe.de](http://www.pggruppe.de)

Entrümpelungen /  
Haushaltsauflösungen  
Fachgerechte Entsorgung  
auf Nachweis

☎ 05171 17033

Was bleibt? Mein Erbe.  
Für unsere Natur.

www.sielmann-stiftung.de/testament

Juwelier Goldschatz

Edelmetallankauf, Schmuck & Uhren

Altgold ist Bargeld

Breite Straße 49  
31224 Peine · neben Café Mitte  
Telefon 05171/5876813  
[www.goldschatz-peine.de](http://www.goldschatz-peine.de)

## Struck Recycling-Hof OHG

Entsorgungsfachbetrieb

- Wir machen Ihren Schrott zu Geld -

- Schrott & Metalle
- Abbruch und Demontage
- Wertstoffe
- Containerdienst

Auch bei uns: Gold- und Silberankauf mit modernster Röntgentechnik zu börsenorientierten Tageshöchstpreisen!

☎ 05171-6375

Woltorfer Str. 72  
31224 Peine  
[www.struck-recycling.de](http://www.struck-recycling.de)

EHRlich. SAUBER. KONSTANT.